Notant *Lessius*, *Busenbaum* et alii plures majorem requiri quantitatatem ad efformandum grave objectum in rebus ultro provenientibus aut valde expositis, ut sunt fructus ad viam publicam.

### ARTICULUS TERTIUS.

#### DE FURTIS MINUTIS.

1º Furtum minutum potest esse peccatum mortale ratione gravis nocimenti inde secuturi, ut modo diximus.

2º Qui ex intentione ditescendi, sæpe quid leve furatur, ut mercator qui falso pondere aut mensura non accurata vendit, peccat mortaliter, ratione intentionis graviter pravæ, ut patet et omnes concedunt: peccata tamen non multiplicantur numero pro numero furtorum, nisi intentio fuerit interrupta et renovata, sed idem continuatur peccatum mortale dum committuntur furtæ ex eadem intentione virtualiter saltem perseverante.

3º Hæc præcedens doctrina vera est, etiam si quis minuta a diversis personis furetur, quia 1º Scriptura graviter prohibet hujusmodi furtæ, Deut. xxv, 13 et 16: *Non habebis in sacculo diversa pondera, majus et minus... abominatur enim Dominus Deus tuus eum qui hæc facit;* et Prov. xi, 1: *Statera dolosa abominationis est apud Deum;*

2º graviter læditur societas per hujusmodi furtæ. Habendi sunt igitur ut mortaliter peccantes contra justitiam caupones et mercatores falsis ponderibus aut mensuris vendentes, operarii materias sibi traditas retinendo ex parte, prodigendo, vendendo, donando, vel nimium exigendo, minus quam debent laborando, etc.

4º At qui plura minuta successive furatur sine intentione ad notabilem quantitatem pervenienti, mortaliter non peccat, nisi ubi saltem confuse advertens se ad gravem materiam pervenire, adhuc minutum subripit: tunc objectum fit grave et peccatum mortale. Res patet, si furtæ eidem personæ facta fuerint; nam grave damnum ei scienter ac libere illatum est. Si vero facta fuerint variis personis, plures volunt peccatum non esse mortale, licet agnoscant strictam obligationem restituendi notabilem summam hac via acquisitam, et adhuc realiter vel æquivalenter existentem. Multi tamen alii theologi dicunt peccatum esse mortale, quia grave infertur damnum societati rationabiliter invitæ, et fur habet intentionem notabilem obtainendi summam alienam. Completa quantitate ad constituendum objectum grave sufficienti, furtum leve de novo factum, si fur de præcedentibus furtis cogitet, et advertat damnum jam illatum augeri, peccatum grave constituit propter rationes superius expostas. Peccatum autem illud est a præcedenti numero distinctum, quia non procedit ex eodem actu voluntatis moraliter perseverante. Si vero furtum illud fiat sine ullo respectu ad furtæ præcedentia, nec fur habeat intentionem ad magnam quantitatem pervenienti, certum videtur singula furtæ minuta postea facta non esse tot peccata mortalia.